(10) defendens, el C Theod; originem defensa, se lee en el ms Hfn.
 (11) Veronae, enmienda Jac Godofr Véase la ley 1 C I 15. en la indicación de la fecha
 (12) AAAA, Bk Véase la nota correspondiente de la ley anterior.
 (13) II, omitela Cuyacio, y parece que procede del C Theod, pues en las inscripciones del Código de Justiniano no se suelen expresar con números las veces que se ha desempeñado un cargo
 (14) Los mms Hfn Gt., y el C Theod; contentunt, las ed
 (15) partes, conjetura Godofr
 (16) curias, la ed Schf, y el C Theod; decurias, el ms Hfn

38 *Idem AAA (1) ad CYNEGIUM (2) P P* — Quis officialium poenae specie atque aestimane curiae dedatur (3), nisi si quis forte curiam fugiens (4) ob hoc coeperit militare, ne ingenius (5) fungatur officiis Omnes itaque omnino iures tuae censurae subditos admonebis, ne quis rum (6) existimet (7) curiae loco supplicii quemam deputandum, quum utique unumquemque iminosum non dignitas debeat, sed poena coitari.

Dat VIII Id Novemb Constantinop RICHOMERE CLEARCHO Conss [384]

39 *Idem AAA ad EUSIGNIUM (8) P P* — Curiales, qui sese (9) privilegio domus nostrae dendi posse crediderint, ad curiam retrahantur, (10) propriis functionibus mancipientur, et puica damna sarciant

Dat VIII Kal Ianuar HONORIO NB P et EVOO Conss [386.]

40. *Imppp VALENTINIANUS, THEODOSIUS et ARCAUS AAA.* (11) CYNEGIO P P — Quilibet principalium vel decurionum (12) vel decoctor pecuniae publicae vel fraudulentus in adscriptionibus illicitis vel immoderatus in exactione fuerit inventus, iuxta pristinam consuetudinem non solum a votis (13), quibus propter loci dignitatem rerum summa commissa est, verum et (14) a iudiciis ordinariis plumbatarum ictibus subiiciatur

Dat die (15) Kal April Constantinop VALENTINIANO A III et EUTROPIO Conss [387]

41 *Idem AAA CYNEGIO P P* — Decurio fortis, quam nascendo meruit, suffragiis atque amitione non mutet; et si vacare per senectutem otuerit, propter ordinationem, quae per plurimos ito definiri solet, curiam non relinquat (16)

Dat prid. Non Iul Constantinop VALENTINIANO A III. et EUTROPIO Conss [387]

42 *Imppp THEODOSIUS, ARCADIUS et HONORIUS AAA ABUNDANTIO, Comiti et Magistro utriusque militiae (17)* — Militaribus viris nihil sit commune cum curiis; nihil (18) sibi licitum sciant (19), quod suae non subiectum est potestati; nullum iniuria, nullum verberare (20), nullum gravi (21) pulsatione tribunus, dux ille an comes sit (22), curialem principalemve (23) contingat. Si quis posthac temerario et inconsiderato ausu ullum ex principalibus viris